
SML-00004-2021-99-48

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. a ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ občanský zákoník“), a v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ autorský zákon “)

v

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsaný:

zastoupený: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
421 96 451 
CZ42196451
v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl AXII, vložka 540
Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové
26300511/0100

(dále jako „objednatel1' nebo „LČR‘j na straně jedné

Česká zemědělská univerzita v Praze
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsaná:

zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
60460709
CZ60460709
v registru vysokých škol a uskutečňovaných studijních programů, 
vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

, rektorem 
Česká spořitelna, a.s.
9021-6325762/0800

(dále jako „zhotovitel' ) na straně druhé

(objednatel nebo LČR a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany “ a každý 
jednotlivě jako „smluvnístrana “)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „ smlouva “):

Preambule

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výzvy k předkládání nabídek na řešení 
výzkumného projektu, kterou vyhlásil objednatel dne 16. 10. 2020 a na základě nabídky 
zhotovitele ze dne 4. 11. 2020, která byla objednatelem posouzena a vyhodnocena jako 
nabídka nej vhodnější k vyhlášenému tématu „Optimalizace hydrologického režimu 
stávajících melioračních sítí v lesích41.



Účelem této smlouvy pak je vytvoření výzkumného projektu, který bude přínosem zejména 
v odvětví lesního a vodního hospodářství a myslivosti, a to nejen pro objednatele. Objednatel 
tak nebude jediným uživatelem výsledků výzkumu a tyto výsledky mohou být zpřístupněny 
široké veřejnosti.

I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele za podmínek níže uvedených dílo - výzkumný projekt „Metody adaptace 
stávajících staveb odvodnění lesních půd na měnící se klimatické podmínky44 (dále 
jen „ dílo “) a objednatel se zavazuje toto dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj 
zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. III. této smlouvy.

2. Specifikace a úplný popis díla je obsažen v Příloze I (viz čl. X. odst. 8. této smlouvy), 
která je nedílnou součástí této smlouvy. Objednatel a zhotovitel současně prohlašují, že 
dílo je na základě této specifikace dostatečně určitě a srozumitelně určeno.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy, včetně její přílohy a dále podle 
pokynů objednatele. Zhotovitel je povinen dílo provést sám a je odpovědný za jeho 
provedení. Ustanovení se netýká části prací realizovaných za pomoci spoluřešitelů 
uvedených v Příloze I této smlouvy.

4. Zhotovitel se dále zavazuje písemně vypracovat a objednateli předložit 2 dílčí realizační 
výstupy z provádění díla, tak jak jsou obsahově vymezeny v Příloze I, část Realizační 
výstupy nebo specifikovány níže. Pro jednotlivé plánované a časově specifikované 
kontrolní dny (viz čl. V. odst. 6. této smlouvy) jsou závazné:

• dílčí výstup (č. I) - obsahující informace k slovníku užívaných pojmů pro výzkumný 
projekt, identifikaci a popisu hydromelioračních okrsků včetně předběžných 
terénních průzkumů, seznamu pilotních lokalit, podrobného šetření a návrhu řešení,

• dílčí výstup (č. II) - obsahující informace k metodice identifikace a hodnocení 
lokalit ovlivněnými hladinou podzemní vody, katalogu vodohospodářských 
objektů a opatření pro lokality ovlivněnými hladinou podzemní vody, katalogu 
lesnických opatření pro zakládání a výchovu porostů v lokalitách ovlivněných 
hladinou podzemní vody, pilotním projektům pro pět vybraných lokalit (úprava 
vodního režimu půd), vyhodnocení ekonomických aspektů (nákladů opatření a 
přínosů).

Součástí předkládaných dílčích realizačních výstupů pro kontrolní dny bude informace 
o postupu řešení a dosud dosažených výsledcích v průběhu řešení a aktuální a specifické 
požadavky na součinnost objednatele (viz Příloha I, část Součinnost zadavatele).

5. Zhotovitel se také zavazuje vypracovat a objednateli předložit závěrečnou zprávu o 
provedení díla (tj. souhrnný realizační výstup), která bude syntézou výsledků celého 
výzkumného projektu.

2/14



i***

6. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje a objednateli zaručuje, že:
vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž by bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku; nebyl vůči němu zamítnut insolvenční návrh proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebyl vůči jeho majetku 
prohlášen konkurs ani nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující, ani vůči němu nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů,
není v likvidaci,
nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky,
nemá splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění 
nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti,
nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem jeho podnikání či předmětem jeho činnosti, nebo pro trestný čin 
hospodářský nebo trestný čin proti majetku a totéž platí i pro všechny členy jeho 
statutárního orgánu, je-li zhotovitel právnickou osobou,
nebyl v posledních třech letech pravomocně disciplinárně potrestán podle 
zvláštních předpisů upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost 
souvisí s předmětem plnění dle této smlouvy,

není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 
odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů, nebojím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti, která se nesmí účastnit zadávacích řízení podle 
zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, 
prostřednictvím kterého zhotovitel, jako dodavatel, prokazuje kvalifikaci.

II.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na díle po podpisu této smlouvy, nejpozději od 1.
4. 2021.

2. Dílo bude prováděno v prostorách ČZU v Praze a na pracovišti spoluřešitelského týmu 
VÚLHM včetně „home office“ a na výzkumných plochách (dále jen „místoplnění“). 
Zhotovitel současně s podpisem této smlouvy prohlašuje, že se dostatečným způsobem 
seznámil s místem plnění díla a je tak plně způsobilý k řádnému plnění povinností dle 
této smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen provést dílo v termínech a v souladu s podmínkami této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude plněno postupně po těchto částech 
a předkládáno objednateli k posouzení v těchto terminech:

• dílčí výstup (č. I) pro 1. kontrolní den - nej později do 30. 4. 2022,

3/14



• dílčí výstup (č. II) pro 2. kontrolní den - nejpozději do 31.12. 2022,
• závěrečná zpráva o provádění díla (souhrnný realizační výstup) - nejpozději 

do 31. 3. 2023.

5. Zhotovitel bude objednateli odevzdávat dílčí výstupy, jakož i závěrečnou zprávu o 
provádění díla, v místě předám, kterým je adresa Grantové služby LČR: Lesy České 
republiky, s.p., Oddělení výzkumu a projektů, U Elektry 830/2b, 198 00 Praha 9 (dále 
jen „ místo předání"). Objednatel je povinen ve sjednané době dílčí výstupy, jakož i 
závěrečnou zprávu o provádění díla, v místě předání za podmínek stanovených touto 
smlouvou převzít.

6. O předání a převzetí dílčích výstupů jakož i závěrečné zprávy o provádění díla bude 
mezi smluvními stranami vždy sepsán předběžný předávací protokol, a to ve dvojím 
vyhotovení. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku tohoto předběžného 
předávacího protokolu. Za smluvní strany jsou předběžný předávací protokol oprávněni 
podepsat:

za objednatele Oddělení výzkumu a projektů, které řídí a administruje 
Grantovou službu LČR,

za zhotovitele odpovědný řešitel 
(dále jako „ odpovědný řešitel").

Toto předání a převzetí dílčích výstupů či závěrečné zprávy není s ohledem na ujednání 
obsažená v čl. V. odst. 7. až odst. 9. této smlouvy předáním díla či jeho části ve smyslu 
ustanovení § 2605 a § 2606 občanského zákoníku.

III.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na ceně za kompletní provedení díla uvedeného v čl. I. odst. 1. a odst.
2. této smlouvy, a to ve výši 1 999 722 Kč (slovy: jeden milion devět set devadesát devět 
tisíc sedm set dvacet dva korun českých).

2. Cena za dílo nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dál jen „DPH"). K ceně za dílo bude 
připočtena sazba DPH v zákonem stanovené výši.

3. Cena za dílo dle odst. 1. a odst. 2. tohoto článku smlouvy je cenou maximální a 
nepřekročitelnou, zahrnující veškeré náklady zhotovitele související s prováděním díla 
dle této smlouvy. Cena za dílo dle odst. 1. tohoto článku smlouvy zahrnuje i odměnu 
zhotoviteli (jako autorovi) za oprávnění k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům ve 
smyslu příslušných ustanovení autorského zákona a této smlouvy.

4. Zhotovitel na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností.

5. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení ceny za dílo.

4/14



6. Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli následující zálohy, které v souhrnu 
nepřevýší 70 % (slovy: sedmdesát procent) ze sjednané ceny za dílo dle odst. 1. a odst.
2. tohoto článku smlouvy (tedy u plátců DPH počítáno z celkové výše ceny za dílo 
včetně DPH platné v zákonné výši ke dni podpisu smlouvy): 1 650 000 Kč:

první zálohu (dílčí platbu) ve výši 650 000 Kč (slovy: šest set padesát tisíc korun 
českých) včetně DPH po podpisu této smlouvy, nejpozději však do dvou měsíců 
ode dne sjednaného zahájení provádění díla dle čl. II. odst. 1. této smlouvy,
druhou zálohu (dílčí platbu) ve výši 750 000 Kč (slovy: sedm set padesát tisíc korun 
českých) včetně DPH do 30 dnů ode dne, kdy objednatel zhotoviteli vystaví 
potvrzení o přijetí dílěího výstupu a po podpisu předběžného předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami (č. I pro 1. KD) dle čl. V. odst. 8. této smlouvy,
třetí zálohu (dílčí platbu) ve výši 250 000 Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun 
českých) včetně DPH do 30 dnů ode dne, kdy objednatel zhotoviteli vystaví 
potvrzení o přijetí dílčího výstupu a po podpisu předběžného předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami (č. II pro 2. KD) dle čl. V. odst. 8. této smlouvy.

7. Zhotovitel se zavazuje ve lhůtě do 15 dnů ode dne přijetí zálohy (dílčí platby) vystavit 
a objednateli odeslat nebo osobně předat daňový doklad - potvrzení o přijaté platbě.

8. Po schválení závěrečné zprávy o provádění díla a přijetí celého díla (projektu) 
objednatelem ve smyslu čl. V. odst. 9. této smlouvy, vystaví zhotovitel ve lhůtě 14 dnů 
ode dne podpisu konečného předávacího protokolu konečnou fakturu na zbylou část 
sjednané ceny za dílo, a to ve výši rozdílu mezi celkovou cenou za dílo dle odst. 1. a 
odst. 2. tohoto článku smlouvy a již zaplacenými zálohami (dílčími platbami). Splatnost 
konečné faktury nastane 30 dnů po jejím doručení objednateli.

9. Daňové doklady musí být vystavovány zhotovitelem v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) 
a musí mít všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH, doplněné o:

a) podpis a razítko zhotovitele,
b) číslo této smlouvy (viz její záhlaví),
c) předmět plnění s názvem výzkumného projektu,
d) číslo bankovního účtu zhotovitele, které musí být shodné s číslem bankovního účtu 

zhotovitele uvedeným v této smlouvě a zároveň musí být zveřejněno správcem daně 
dle zákona o DPH nebo oznámeno písemně s podpisem osoby, která podepsala 
smlouvu a doručeno objednateli nejpozději s doručením daňového dokladu a 
zároveň musí být zveřejněno správcem daně dle zákona o DPH.

Na konečné faktuře pak bude dále uveden den předání díla zhotovitelem objednateli, 
který bude datem uskutečnění zdanitelného plnění (nejdříve však dnem přijetí díla 
objednatelem ve smyslu čl. V. odst. 9. této smlouvy) a dále celková cena za dílo 
s odpočtem zaplacených záloh (dílčích plateb) a částka zbývající k úhradě. Přílohou 
konečné faktury pak bude kopie konečného předávacího protokolu díla (s podpisy obou 
smluvních stran).

5/14



'..es- rv•;-r>h;'::;..;5-v. v-

10. Všechny daňové doklady a konečná faktura budou zhotovitelem doručovány obj ednateli 
na adresu Grantové služby LČR: Lesy České republiky, s.p., Oddělení výzkumu a 
projektů, U Elektry 830/2b, 198 00 Praha 9, případně elektronickou poštou na 
e-mailovou adresu: 

11. Obj ednatel j e oprávněn vrátit zhotoviteli daňový doklad (konečnou fakturu) přede dnem 
splatnosti bez zaplacení, pokud nemá náležitosti podle tohoto článku smlouvy nebo má 
jiné vady v obsahu s uvedením důvodu vrácení. Vadou obsahuje zejména skutečnost, 
kdy rozsah, předmět, výše ceny zdanitelného plnění nebo termíny opravňující fakturovat 
neodpovídají ustanovením této smlouvy.

12. Zhotovitel j e povinen podle povahy vad daňový doklad (konečnou fakturu) opravit nebo 
nově vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu (konečné faktury) přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 
opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu (konečné faktury) objednateli.

13. Objednatel není v prodlení se zaplacením daňového dokladu (konečné faktury) pokud 
nejpozději v poslední den splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jeho 
zaplacení.

14. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem na základě rozhodnutí příslušného 
finančního úřadu dle ustanovení § 106a zákona o DPH, je povinen neprodleně, 
nejpozději však do následujícího pracovního dne ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí, o tomto písemně informovat objednatele. Současně s písemným oznámením 
zašle zhotovitel objednateli oznámení také elektronicky na e-mailovou adresu: 
gs@lesycr.cz. Zhotovitel je povinen stejným způsobem informovat objednatele o tom, 
že bylo proti němu příslušným finančním úřadem zahájeno řízení podle ustanovení 
§ 106a zákona o DPH.

15. Je-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
nebo stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem před zaplacením daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem dle tohoto článku smlouvy, nebo v případě jakýchkoli 
pochybností o tom, je-li zhotovitel nespolehlivým plátcem dle zákona o DPH, část 
finančního plnění podle daňového dokladu odpovídající dani z přidané hodnoty 
objednatel uhradí přímo na účet příslušného správce daně v souladu s ustanovením 
§ 109a zákona o DPH. O tuto část bude sníženo celkové finanční plnění podle daňového 
dokladu.

IV.
Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu a nebezpečí škody na něm

1. Vlastníkem výsledků projektu (byť dílčích), tedy vlastníkem díla a všech jeho částí, je 
ve smyslu ustanovení § 2599 odst. 1 občanského zákoníku od počátku objednatel, který 
rozhoduje o jejich využití. Objednatel se zavazuje, že nepřevede vlastnické právo k dílu 
na třetí osobu před zaplacením dohodnuté ceny za dílo.

6/14

mailto:gs@lesycr.cz


2. Výsledky rozborů a podkladové materiály k provedení díla, či jeho částí, budou na 
základě písemného souhlasu Oddělení výzkumu a projektů objednatele archivovány 
u zhotovitele.

3. Výsledek činnosti, jež je předmětem díla nebo jeho části, není zhotovitel oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele poskytnout jiným osobám. Zhotovitel 
také není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele výsledek činnosti, 
jež je předmětem díla nebo jeho části, publikovat. V případě publikace písemně 
odsouhlasené ze strany objednatele, bude na její závěr uvedeno, že výzkum byl 
podporován objednatelem, tedy Lesy České republiky, s.p. V anglickém jazyce bude 
použito názvu: Forests of the Czech Republic, statě enterprise.

4. Nebezpečí škody na díle nebo jeho části přechází ze zhotovitele na objednatele až 
okamžikem předání díla nebo jeho části po podpisu dílčího, resp. konečného 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami a způsobem uvedeným v čl. V. odst. 
8. a odst. 9. této smlouvy (tedy přijetím díla či jeho části objednatelem).

5. Smluvní strany se dohodly, že podpisem této smlouvy jsou zhotovitelem objednateli 
poskytnuta veškerá oprávnění k výkonu práva dílo touto smlouvou specifikované, 
zachycené v jakékoli objektivně vnímatelné podobně, užít ke všem způsobům ve smyslu 
příslušných ustanovení autorského zákona a této smlouvy, a to bez jakéhokoli časového 
omezení či omezení rozsahu tohoto užití.

6. Zhotovitel prohlašuje a objednateli zaručuje, že je plně oprávněn k tomu, aby 
objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít ve smyslu předchozího odstavce tohoto 
článku smlouvy poskytnul.

V.
Podmínky provádění díla

1. Ve lhůtě do 31. 5. 2021 proběhne úvodní jednání k realizaci díla - projektu, za účelem 
podrobného projednání náplně projektu (metodiky projektu, postupu řešení, forem 
výstupů, kontrolních mechanismů, součinnosti objednatele apod.). Úvodní jednání 
svolává objednatel po dohodě se zhotovitelem.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí, ve sjednaném rozsahu a obsahu, 
náležité kvalitě a touto smlouvou stanovených termínech.
Jako zástupce objednatele pro:

odborná jednání se zhotovitelem týkající se předmětu této smlouvy byl určen garant 
projektu - vedoucí odboru vodního hospodářství, ředitelství 
LČR (dále j ako „ garant projektu “),
věcná jednání se zhotovitelem byla určena Grantová služba LČR.

Jako zástupce zhotovitele pro:
odborná a věcná jednání s objednatelem týkající se předmětu této smlouvy byl 
určen odpovědný řešitel díla.

7/14



•n P
i .ES' ÉEEKÉ nEP‘íO!.^-:v s.p

3. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla všechny právní předpisy týkající se 
předmětné činnosti (zejm. pravidla bezpečnosti při práci, protipožární ochrany apod.). 
Po dobu realizace díla je zhotovitel současně povinen průběžně sledovat, kontrolovat a 
vyhodnocovat míru jednotlivých rizik spojených s prováděním díla specifikovanou 
v Příloze I této smlouvy. Při podstatné změně míry rizika či vzniku rizik nových oproti 
rizikům uvedeným v Příloze I této smlouvy, která by mohla znamenat ohrožení realizace 
díla, je zhotovitel povinen neprodleně o této skutečnosti informovat objednatele, resp. 
garanta projektu, a vyžádat si jeho písemné stanovisko. Uvedená rizika, která mohou 
mít podstatný vliv na dokončení díla ve smyslu této smlouvy, a tedy dosažení cílů 
výzkumného projektu, musí být zhotovitelem prezentována na kontrolních dnech.

4. Objednatel je oprávněn zhotoviteli udílet pokyny k provádění díla.

5. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat, zdaje dílo prováděno v souladu s touto 
smlouvou a jeho pokyny, a to prostřednictvím níže uvedených pracovníků:

garanta projektu,
zástupce Grantové služby LČR (pracovníka Oddělení výzkumu a projektů).

Zhotovitel je povinen umožnit objednateli provedení každé jednotlivé kontroly postupu 
realizace díla.

6. Kontrola objednatelem bude provedena přinejmenším v následujících kontrolních 
dnech:
• 1. kontrolní den - květen - červen 2022,
• 2. kontrolní den - leden - únor 2023.

Na kontrolním dni se bude hodnotit postup řešení a v případě potřeby se budou přijímat 
opatření k řešení vzniklých problémů (viz odst. 3. tohoto článku smlouvy atd.).

7. Jednotlivé dílčí výstupy, předané zhotovitelem objednateli na základě předběžného 
předávacího protokolu, jsou poté objednatelem předkládány k vyjádření oponentům 
jmenovaným objednatelem. Objednatel je oprávněn si případně vyžádat i vypracování 
oponentských posudků k dílčím výstupům zhotovitele. Oponentní řízení proběhne za 
účasti zhotovitele většinou v rámci kontrolního dne následujícího po předložení 
konkrétního dílčího výstupu zhotovitelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

8. O přijetí (akceptování) či odmítnutí dílčích výstupů rozhodne s konečnou platností 
objednatel na závěr jednání kontrolních dnů, a to na základě průběhu těchto jednání a 
poté co se k dílčím výstupům vyjádří/případně vypracují oponentský posudek oponenti. 
V případě, že bude konkrétní dílčí výstup objednatelem přijat, vystaví o tom objednatel 
zhotoviteli potvrzení. V případě, kdy bude dílčí výstup objednatelem odmítnut, může 
současně objednatel stanovit zhotoviteli náhradní lhůtu k odstranění vytýkaných vad či 
nedostatků dílčího výstupu.

8/14



Ab

9. Objednatel si zpravidla vyžádá vypracování oponentských posudků k závěrečné zprávě 
o provádění díla. Závěrečná oponentura proběhne v termínu nejpozději 45 dnů od 
předložení závěrečné zprávy o provádění díla, a to za účasti zhotovitele, oponentů, 
garanta projektu, zástupců Grantové služby LČR, případně dalších pracovníků nebo 
hostů objednatele. Závěrečná zpráva o provádění díla může být objednatelem přijata, 
nebo vrácena zhotoviteli k dopracování se stanoveným termínem nápravy. Závěrečná 
zpráva bude objednatelem schválena a přijata v případě kladného vyjádření oponentů a 
současně kladného vyjádření garanta projektu a odsouhlasena Grantovou komisí LČR, 
v takovém případě bude uhrazena cena díla (viz čl. III. odst. 8. této smlouvy).
V případě vrácení závěrečné zprávy o provádění díla zhotoviteli bude opravená 
závěrečná zpráva o provádění díla opakovaně oponována s tím, že může být přijata 
(v takovém případě bude uhrazena cena díla - viz čl. III. odst. 8. této smlouvy), nebo 
bude odmítnuta a závěrečné finanční plnění objednatele nebude uhrazeno.
O konečném schválení a přijetí závěrečné zprávy o provádění díla ve smyslu 
předchozího odstavce smlouvy bude mezi smluvními stranami sepsán konečný 
předávací protokol.
Za smluvní strany jsou konečný předávací protokol oprávněni podepsat:

za objednatele zástupce Grantové služby LČR (pracovník Oddělení výzkumu a 
projektů),

za zhotovitele odpovědný řešitel díla.

Konečný předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, kdy každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Vyhotovením a podpisem konečného 
předávacího protokolu dochází k dokončení díla.

10. Objednatel souhlasí s převzetím řádně dokončeného díla i před uplynutím dohodnutého 
termínu plnění.

11. Předložení všech dílčích výstupů a závěrečné zprávy bude provedeno v písemné podobě 
ve čtyřech stejnopisech a lx v elektronické podobě na vhodném datovém nosiči (ve 
formátu DOCX a PDF). Schválená a přijatá verze závěrečné zprávy o provádění díla 
bude předložena (před termínem splatnosti faktury) v písemné podobě ve stejnopisech 
v počtu 6 výtisků a lx v elektronické podobě na vhodném datovém nosiči (ve formátu 
DOCX a PDF).

12. V případě, že bude závěrečná zpráva vrácena zhotoviteli k dopracování ve smyslu odst. 
9. tohoto článku smlouvy, zavazuje se zhotovitel předat objednateli závěrečnou zprávu 
doplněnou o zapracované připomínky opět v počtu 6 výtisků a lx v elektronické podobě 
na datovém nosiči (ve formátu DOC a PDF), a to do 30 dnů ode dne vrácení závěrečné 
zprávy k dopracování, nebude-li objednatelem poskytnuta delší lhůta. Součástí 
předložení schválené a přijaté verze závěrečné zprávy o provádění díla dle odst. 11. 
tohoto článku smlouvy, bude i souhrn závěrečné zprávy určený pro umístění 
na internetových stránkách objednatele (ve formátu DOCX a PDF).

13. Zhotovitel se zavazuje do 60 dnů ode dne přijetí závěrečné zprávy objednatelem ve 
smyslu odst. 9. tohoto článku smlouvy předat objednateli elektronickou verzi závěrečné

9/14



4il%-m
:„ESV CHGKG ;'^:"UEU:V'\ G> .

zprávy v úpravě pro tisk odborné brožury (publikace), bude-li o to na základě výsledků 
oponentního řízení požádán. Tisk zajistí na své náklady objednatel v rámci ediční řady 
Grantové služby LČR a ISBN.

VI.
Ochrana informací a obchodního tajemství

1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 
informace označené jako důvěrné a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, jakož i 
důvěrné údaje a sdělení, které byly vzájemně smluvními stranami poskytnuty v rámci 
této smlouvy, a to přinejmenším do doby, než objednatel rozhodne, že mohou být 
zveřejněny.

2. Obchodní tajemství v tomto případě tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné 
a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí 
s projektem, včetně dílčích výstupů a závěrečné zprávy o provádění díla. Povinnost 
ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní tajemství nebo 
důvěrné informace. Zhotovitel nesmí toto obchodní tajemství nebo důvěrné informace, 
prozradit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.

3. Poruší-li zhotovitel povinnost ochrany důvěrných informací a obchodního tajemství, je 
povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé porušení 
povinnosti ochrany informací a obchodního tajemství. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody ve výši přesahující výši smluvní pokuty.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena hmotná a trestní odpovědnost fyzických osob, 
které za smluvní stranu jednaly a závazek ochrany utajení nedodržely.

VIL
Smluvní pokuty

1. Smluvní strany sjednávají pro případ nepravdivosti, byť jen jednoho prohlášení 
zhotovitele uvedeného v čl. I. odst. 6. této smlouvy, povinnost zhotovitele zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé jedno porušení povinnosti 
pravdivosti prohlášení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na 
náhradu škody.

2. Smluvní strany sjednávají pro případ, že zhotovitel objednateli neoznámí dle čl. III. 
odst. 14. této smlouvy, že se stal nespolehlivým plátcem nebo že je v tomto smyslu 
příslušným finančním úřadem se zhotovitelem zahájeno řízení, a dále pro případ, kdy 
zhotovitel poruší kteroukoli z povinností sjednaných v čl. V. odst. 3. této smlouvy, 
povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každé 
jednotlivé porušení některé z uvedených povinností. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

3. Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení zhotovitele s prováděním díla, tj. při 
nedodržení některého z termínů plnění ve smlouvě dohodnutých (zejm. termínů

10/14



, :;.P

uvedených v čl. II. odst. 4. této smlouvy), zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
1 000 Kč za každý den prodlení, a to až do výše 25 % z celkové ceny díla ve smyslu čl.
III. odst. 1. a odst. 2. této smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody.

4. Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení objednatele se zaplacením dohodnutých 
záloh (dílčích plateb) a konečné faktury za podmínek stanovených touto smlouvou 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení.

5. Smluvní pokuta uplatněná dotčenou stranou j e splatná do 14 dnů ode dne doručení j ej ího 
uplatnění druhé smluvní straně. Pro případ prodlení s její úhradou se sjednává zákonný 
úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.

VIII.
Ukončení smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel poruší tuto 
smlouvu podstatným způsobem a v případech, kdy tak stanoví tato smlouva nebo 
oběanský zákoník. Smluvní strany sjednávají, že za porušení této smlouvy podstatným 
způsobem se kromě okolností předvídaných v ustanovení § 2002 odst. 1 občanského 
zákoníku dále považuje:
a) zhotovitel nebude dílo vykonávat sám, ale převede část prací na projektu, nebo 

povinnosti či práva z této smlouvy na jiný subjekt bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele (ustanovení se netýká části prací realizovaných za pomoci 
spoluřešitelů uvedených v Příloze I této smlouvy);

b) i přes upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožní provádění 
kontrol realizace díla nebo jeho části;

c) zhotovitel se bez předchozí omluvy nezúčastní kontrolního dne a nepožádá o 
stanovém náhradního termínu konání kontrolního dne;

d) zhotovitel nedodrží stanovený rozsah nebo obsahovou náplň dílčích výstupů či 
celého díla;

e) zhotovitel bude o více než 14 dní v prodlení s předkládáním dílčích výstupů či 
závěrečné zprávy o provádění díla ve smyslu čl. II. odst. 4. této smlouvy;

f) zhotovitel opakovaně poruší jinou svou povinnost vyplývající z této smlouvy;
g) případ, kdy objednatel odmítne dílčí výstup a vrátí jej s výtkami zhotoviteli 

k dopracování a zhotovitel vytýkané vady neodstraní v přiměřené lhůtě určené 
k tomu objednatelem;

h) zhotovitel poruší jinou svou povinnost při provádění díla a neprovede nápravu ani 
v přiměřené době stanovené k tomu objednatelem;

11/14



;y yysyy -ví-p^ukv r./v

i) případ, kdy objednatel definitivně odmítne kterýkoli dílčí výstup či závěrečnou 
zprávu pro vady či nedostatky takového rozsahu, že se objednatel rozhodne 
v podporování projektu dále nepokračovat.

3. Pro vyloučení pochybností strany sjednávají, že objednatel může kdykoliv odstoupit od 
smlouvy ohledně celého plnění, a to i tehdy, bylo-li již dílo z části provedeno. 
Odstoupením od smlouvy se smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny 
vrátit navzájem poskytnutá plnění. Pokud v průběhu plnění bude objednatelem přijat 
dílčí výstup, má zhotovitel právo při odstoupení od smlouvy žádat náhradu jím účelně 
vynaložených nákladů, a to do výše přiměřené (odpovídající) části ceny za dílo dle této 
smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tímto ujednáním budou ve smyslu 
ustanovení § 2005 odst. 2 občanského zákoníku vázány i po odstoupení od této 
smlouvy.

4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, v případě, žeje objednatel v prodlení 
s plněním svých závazků, a to o více než 30 dnů poté, co byl zhotovitelem na toto 
prodlení upozorněn. Smluvní strany pro účely této smlouvy a s ohledem na čl. V. odst. 
4. této smlouvy vylučují užití ustanovení § 2595 občanského zákoníku.

5. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrady škody, 
smluvních pokut, ochrany důvěrných informací a obchodního tajemství a těch 
ustanovení týkajících se práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
ukončení této smlouvy.

IX.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze 
smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců 
podle platných a účinných právních předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednám a nastavil postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání.

12/14

http://www.lesycr.cz


X.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti z této smlouvy zavazují i právní nástupce smluvních stran. 
Zhotovitel smí svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo jejich část převést na jiné 
osoby jen s předchozím písemným souhlasem objednatele.

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných a číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech a každý z nich má platnost originálu; 
zhotovitel obdrží dva stejnopisy, objednatel si ponechá jedno vyhotovení smlouvy

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že se tato smlouva řídí a bude vykládána v souladu 
s právem České republiky, přičemž veškerá práva a povinnosti sjednané touto smlouvou 
a z ní vyplývající se řídí občanským zákoníkem. Ustanovení § 2609 a § 2632 věta druhá 
občanského zákoníku se pro účely této smlouvy neužijí.

5. Bude-li kterékoli ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, nezpůsobuje 
to neplatnost ani nevymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy, pokud je takové 
ustanovení oddělitelné od této smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují vyvinout 
maximální úsilí k nahrazení takového ustanovení této smlouvy, které bude svým 
obsahem a účelem co možná nej bližší obsahu a účelu ustanovení neplatného nebo 
nevymahatelného.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách úěinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon 
o registru smluv"). Uveřejnění této smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona o registru smluv zajistí objednatel. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení 
této smlouvy za obchodní tajemství.

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy (včetně jejích dodatků) 
tak, aby tyto mohly být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona o 
registru smluv.

8. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její příloha:
Příloha I - Popis projektu z nabídky zhotovitele na formuláři pro předkládání nabídek 
v rozsahu 19 číslovaných stran.
V případě rozporu mezi přílohou a touto smlouvou je rozhodující znění této smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, a 
že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné

13/14



způsobilosti k právním jednáním a že veškerá prohlášení ve smlouvě odpovídají 
skutečnosti, což níže stvrzují svými podpisy.

V Hradci Králové, dne: . )... V Praze, dne: 12 3 -03- 2021

Objednatel: Zhotovitel:

Ing. Josef Vojáček

generální ředitel rektor /

Lesy České republiky, s.p. Česká zemědělská univerzita/v Praze

Prověřeno právním od
14/14



FORMULÁŘ PRO PŘEDKLÁDÁNÍ NABÍDEK Příloha á 3 Výzvy

Grantová služba LČ R

Nabídka na řešení výzkumného projektu

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název tématu:
f i 1 ,«• . 1 1 , M

1 l i II 'II! !

Optimalizace hydrologického režimu stávajících melioračních 
sítí v lesích

Název projektu:
i (l, j ( ,

Metody adaptace stávajících staveb odvodnění lesních půd na 
měnící se klimatické podmínky

A PŘEDSTAVENÍ PROJEKTU

‘ Představeni 
: projelctu;

řešení Lesnické melioracc - melioraění sítě byly budovány od nepamětl 
Začátek jejich systematického budování je shodný se začátkem 
hoiosečného hospodaření na konci 18. století (Navrátil, P. 2020). 
Cílem lesnických meliorací byl větší úspěch při zalesňování, 
vytvoření příznivějších podmínek pro růst hospodářských dřevin 
a větší stabilita porostu. Kromě trvalých staveb lesnických 
meliorací bylo velmi často prováděno odvodnění kalamitních 
ploch zemními příkopy. Cílem dočasného odvodnění lesních půd 
byla náhrada transpirace lesních porostů náhle ukončená 
kalamitou, lato dočasná opatření nebyla navrhována jako stavba, 
ale jako příprava lesní půdy pro obnovu lesních porostů •- tzv. 
zemní práce.
Ojedinělé projekty „trvalých11 lesnických meliorací jako 
vodohospodářských staveb jsou známé z 2, poloviny 19. století a 
z 1. poloviny 20. století (Navrátil, P., 2020). Největší rozmach je 
však datován do 70. a 80. let 20. století a souvisí jednak 
s rozvojem lesnické védy, jednak s masivním využíváním těžké 
stavební techniky. Od konce 20. století začal být pojem 
„meliorace" (principy, stavby, opatření v krajině apod.) veřejností 
a částí odborné obce vnímán negativně. Příčin je jistě mnoho a 
nemalou úlohu v tom hrají media. Důsledkem je neprovádění 
oprav, údržby ani rekonstrukci staveb (Zlatuška, KE, 2020). 
Klimatická změna se v česku aktuálně vyznačuje zejména 
zvýšením teplot a změnou distribuce srážek, což způsobuje, mimo 
jiné, půdní sucho, Primárním cílem v české krajině je proto udržet 
vodu v půdě. Aktuální situace si žádá revizi stávajících přístupů, a 
operativní přípravu adaptačních opatření. Jako výchozí bod pro 
analýzu stávajícího stavu melioračních sítí v lesích je k dispozici 
vrstva MĚLI zpracovávaná v rámci terénních prací na aktualizaci 
OPRL, na základě metodického pokynu pro rámcovou 
inventarizaci hydromeliorační sítě a okrsků (Navrátil et al. 2012). 
Na jejím základě budou po dohodě se zadavatelem lokalizována

1



modelová území; projekt bude zaměřen prioritně na „trvalé1' 
lesnické stavby v tzv. hydromelioračních okrscích podle šetření 
ÚHÚL S cílem posoudit a navrhnout vybudovaní/přebudovaní
existujících zařízení na zařízení s možností trvalé regulace 
hladiny spodních vod a hydrického režimu krajiny v závislosti na 
aktuálním stavu území a průběhu počasí, teploty a velikosti 
srážek.
Podle údajů IJIIÚL tvoří všechny hydromeliorační okrsky všech 
typů zamokření cca 13 % výměry lesa v ČR (celkem více než
350 000 ha) (Navrátil. P., Bystřičky, R., 2020).
V rámci řešení projektu bude vypracována metodika hodnoceni 
objektů lesnických meliorad.
Bude provedena analýza dat LHP doplněná o terénní šetření
modelových území s cílem vyhodnocení vhodnosti druhových 
skladeb území se zvýšenou hydrickou funkcí. Na inventarizační 
sítí bude hodnocen zdravotní stav porostů. Budou navrženy 
postupy úprav druhových skladeb a optimalizace pěstebních 
postupů, aby byla v součinnosti s technickými prvky lesnických 
meliorad zvýšena retenční schopnost území a dosaženo vyšší 
bezpečnosti produkce. Výsledky šetření a analýz budou 
zakomponovány do melodických doporučení.________________

3. PŘEDSTAVENÍ TÝMU

Organizace 
řešitelského týmu:
! < ' i' . t l i1 1 i » o

, ‘lit t ,| . . . !'

Česká zemědělská univerzita v Praze

veřejná vysoká škola
1Č: 60460709
DIČ- 60460709
Kamýcká 129, ! 05 00 Praha - Suchdol
Česká spořitelna a s., Praha, č, ú.: 9021-6325762/0800

dalova schránka: VidjOeb

Odpovědný řešitel:
t ti i i', iit; ti;i1 i • !• ;

" i", >ii >j> ■>! , Pedagogický pracovník - docent 
fakulta lesnická a dřevařská
Katedra lesnických technologií a staveb

Ontafní osoby:
Vedoucí řešitelského pracoviště
Česká zemědělská univerzita v Praze
Fakulta lesnická a dřevařská
Katedra lesnických technologií a staveb

2



1

Vedoucí spolupracujícího pracoviště
Česká zemědělská univerzitu v Praze
Fakulta leniická a dřevařská
Katedra pěstovaní lesu

I

Vadíiiid lyím suodmíavaiek
Výzkumný usniv lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i.
výzkumná slynut Uporno 

!

Od bor nosí týmu: Jedna St o nove sestaveny iym
!l' '* 1 1,11 1 j1 | Tým je schuivcii / oubciMitlvííř V i i a Vlk iM Uf í n> ■_ KLK nt ,

i................ v jioXiilovancn) rasi splnil úkoly m.g. lni, « )ďnoino,i fediml Yvt li
.... " ■ 1 ............ . ělcuii I :'mh |c -ivadimsi tuže

Odbornost:
• kandidát zemědělsko - lesnických věd v oboru Technika a

; mechanizace lesní výroby
i • docent v oboru Tvorba a ochrana krajiny i MENDELU 

v Brně
• autorizovaný inženýr ČKAIT v oboru Stavby pro plnění 

funkcí lesa
• autorizovaný inženýr ČKAIT v oboru Stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství
• soudní znalec v oboru Ochrana přírody se specializací 

Eroze pudy
• soudní znalec v oboru Stavebnictví, odvětví stavební různá 

se specializací Lesnické stavby
• garant předmětu magisterského studia Hrazení bystřin a 

protilavinová ochrana na ČZU v Praze
• garant předmětu magisterského Inženýrské stavby lesnické 

na ČZU v Praze
• garant předmětu doktorského studia Inženýrské lesnické 

stavby na ČZU v Praze
Zkušenosti:

• Autor a spoluautor nejméně 500 projektových dokumentací 
a studií

• Externí oponent projektu GS LČR s názvem 
VYHODNOCENÍ STÁVAJÍCÍHO STAVU POVODÍ VE 
SPRÁVĚ LS HANUŠOVICE, LS LOUČNÁ NAD 
DĚSNOU A LS RUDA NAD MORAVOU A NÁVRH

3



OPATŘENÍ KE ZVÝŠENÍ RETENČNÍ SCHOPNOSTI
ÚZEMÍ, řešitel: EKOTOXA, s. r.o., Brno, 2015 - 2017 
(2018)

• ČSN 73 6108 Lesní čestní síť. Člen autorského kolektivu.
2018

• ČSN 75 2106-1 Hrazení bystřin a strží - Část 1: Obecně. Člen
autorského kolektivu. 2016

• Zlatuška, K., Analýza technických požadavků platných
právních i normativních předpisů na stavby pro plnění 
funkcí lesa a návrh na úpravu a doplnění stávajících 
technických požadavků daných vyhláškou Ministerstva 
zemědělství č. 433/2001 Sb. Studie. Objednatel: Mze ČR, 
2016, 190 s. (podklad pro vyhlášku é. 239/2017 Sb.)

" Lešení tematicky související problematiky za období posledních 5 
let:

• Vokurka. A. Zlatuška, K.,(ccls). Technická doporučeni pm i 
hrazení bystřin a strži, >A'/c CR A ČSKI z.s.. 2020, ISBN ’ 
978-80-7J.34-557-9. Dostupné mz
l,l-| (i , , mi. , t i ' D' ! 1 ........... . . i. ’ * * '' i I, |

• /kulíška, K (A.KTI Brno!. Prudem/iu a i.mitpovodúnvá
studie Cekanicc - zpracován' m/sífvuého j/cmt ?, uiNouu t 
přeložky komunikace a prirnytome '/,uny - vási O - tokahla |
Bru/.stevni, - část S lokalíui Soví . < íbjctouilei: Česka 
republika - Státní pozemkový úřad - krajský pozemkový 
úřad pro Jihočeský krm - pobočka Tábor

• Zlatuška. K., (2016) Studie odtokových poměrů v povodí
Pn/ořického potoka. Objednaiel Obec riivici. 34 str. i 
tabulkové a grafické přílohy

• Zlatuška Karel. Tománek Jaroslav: Stavby pro plnění funkce
lesu, sborník / odborného semináře. 13.9.2017 Praha, 
20.9.2017 Brno. Praha: Česká zemědělská univerzita v 
Praze. 2017. 44s. ISBN 978-80-213-2778-8

• Zlatuška, K., Historie hrazení bystřin v českých /vrnicň.
Přednáška. In: Bystřičky. ÍL (cd.) Hrazeni bystřin a ochrana 
přírody. Sborník příspěvku. Česka lesnická společnost. 
Vrchlabí 20. 06. 2019

• Zlatuška, (v. (A.KTJ limo), Konzultační činnost v rámci
řešení protieroznich opatřeni a technického řešeni svahů na 
pozemcích ve správě OCP fvtllM. Prolierozní opatření na 
svalin za Šlechtovou restaurací v Královské oboře - 
Stromovce v Praze. Stanovisko autorizovaného inženýra.
Objednatel: Magistrát hlavního města Prahy - OCP. 2019

• Zlatuška, 1<L, (A.KTI Brno), Rekonstrukce VN Provazné horní
a Provazné dolní. DSP+DPSPDZS. Investor: Lesy ČR, s.p.. 
Správa toků - oblast povodí Moravy, 2019

• Zlatuška, K. (A.KTI Brno). Protipovodňová ochrana Lanžhot,
aktualizace 2019. DUR. Objednatel: Město Lanžhot, 2019

• Zlatuška. K.. Z historie lesnických meliorací a hryzeni bystřin
v českých zemích. - In: In: Bystrický, R. (cd.) Lesnické 
meliorace a změny vodního režimu v lesích. Sborník

4



pí Zpěv k,i. Česká lesnická snilec pcsi íAošteiec nad Ohří, 
' 28 08 2020

| 
| O*Id .niitsl"
; 'u' /Soku Jl okr ICif-líJ £T-1l« í€'7j. -ví* uha lesnická

c*oslgra*Jliu!iii SftidtiH s nS VVstave Skule Lcďoutekc j 
I'k>/,c v jb.-tu Hnaném pniei/v 

■ 1.ms „nirumem aralýzt ,i plá-iovini"', I*'*v4
Pi< 'j *1 C-ská ■/cH.c-íCíslvá ti-iá-vzlía ^ 2000 , í floha
.'trc| iy o v .cilr.KU <h, if; nv ži-'tu mho <h ikO/lÍC'
_1 >ř(\ *e^ssa mine'^ 0v* sui-Pivji * *j -* , j()lm
„Líci. i '<r iSl polibky i i 'uniino j.toCieoi
\rí''iL. ;ií’< di..ť ni OCc io»s.í:Í fCnodiieli Arojů 

Zkušeností;
• :jvi e ííiie-.iiiái) u Scw/tAskyt li síáitikb 'usu I uplité 

■i ekonomi.ikymi R y-ic< I;
• S r,S5 - lOOk |y |H smrsi vi; íinn.'t;i - ol m? hnané ivám

y .íni!i(i .na>;;> >. Ji
• 1 “‘‘S-ZO1 J Monster I •'.< 'IV'. mlju |n*«'*■.e u - ./.I'ca

>Jo(ii.íioky aiv» ii.lim ,»p>» a Ji

• od ioku 2013 do s*nOasiiosti .trucuje no 2’/,; I v IVv/a 
v oblasti ekonomiky Jívolndio prostředí i lesního 
Iio.spodářsiyi íi /„ÍA.veň jt •/cdniich . katedry lesnických 
Iccbiiuloi;* o staveb

• jl- auiíirch) a ->p PhiuiIi, vm *u* t ne/, 30b v1 '*deckycii článků 
\ ohlásil ekonomik) /a vol mho prnslreuí a IcuiiJio 
hospodářství

• je naturelu a Sjuoxii; 1 ní kiu/nien oiimíknci
• ur;v,colov;P výsledky vý/,1.umu na uáli ur/eirskýdi a 

i.ali-j DcniiJi is>i.ileicncít I'

Hi saní itwimky soiivisapu problém;.nky /.a období p vsiudnícli h 
leť

Jaioiiiivšili i projektu NA7,V (tej1220 >! 31 Diferenciace 
uitandi a poRimii pro ri/im ve '-'/taliu k zajišl-Čni 
biologické rownaiidussí lesu a t koiionnel c ún.wusli 
! msniko hos]3G>Jiíf/tvi'2

• Jpoliix'c:-iíleí |/io|cívtu J i/J I j3U02_l „Aktuální u
'tr.aieg-clo i lo/iioaii iryuic ttdižnclijéiio poskyiovani

niti lesu a služeb póly 'ii.ikc.lihu lesního lu*snodárstvi
veic jiiosb / t led i ski snetúliié-ektniumiekénu, polibekžlic o 
i)ravniJiu v e’cskt .epuhlicA.

• i íkivni řešitel projektil TA Civ 1 DOJÍ! 112 ;20l*i -20l5) ^ 
Regulace veřejných sl žeb ve vodniin hosyodnřsiv* se 
Zamčruinrn na dodavky pitne vorsy a odkanalir,ovam
obyvatel.

• Hlavu- řešíte'1 pro (elfu NA./V Ok HCt/Ad D i verzi ti keře 
vlitu biuliCssoodáislvina sti&tegickc dokumenty lesiucko-

5



ijArVeřskehs'! sakr ni jaJ- r, no Jkb.j jvo státní správná návrh 
imufegjeFýcu cílu Co oku 203P

• HFnnť rcšóel |-r.»je! tu .kF^drí/v/a ri vody ” krajině c. 
/|ři«.nj?it\'áni ,1.' ti.i ,'smIv ■ ví. jntv v oíil sl
v t h,>(ín, , dtn< ,-f 1 ■ ( '•'.)< ■/< Min*' i díl a/vm iu 
po>',')(lí dUbiiy mu/?ni nvby- kc op .indiu k<’ stu',i vú k 
■1u5<ddii ! li na i rU vmet r /nirci vn ir •< iu ,'a'/nnc|> na 
knvcpci n> v p ; j WedLy ; uí lid pn> nv nu í oskc 
, vmnibhky v i 201N

• I ' i,nok >VŠ1,>.t SlOcV „I Ío.UiOsi uí šot j lili |v
mlí/ít< h 1 run/' h v rovnu yub >. r, |i ino I > • •1), fJ
oi sin. -'''My ;l ,a'a ucn ó i ’ !,'í(,kj ku. u ,ji u -ifi j”"íi» ' ly
.) I (I j.ll íjH I l)."lí\ V • I ' í I kíkíl

Odbornost:
• 20ÍO ry\ [ Pr-.t, Pf. O

kil / Jn'V'11. PaP dru [tksmvnn. 1, ;,ii. | I |» . v • i'in/,e
!í;h‘5 -a |rVe: lOn Pni o ďsl O < siiidia |r oe o Os i i posinoy oři 
urc kvhk lc.'f n; i " .1! v 'Va'/_
•j •• *, 11 I n'1 í Is' tňi s I r' ISÍ. í ski I H . ,11 >1.1 í 'I1 Sl •- !v. Mim II1t>
'■OujcuiMHt o.í o v Ikm i
guuint •ifcdroóM bulo líuskkh1 > skiJia i 'účtovaní 'csn na 
í V,( I v ■ 017

Xkiišusoái!.
• Oi, soku ?0(i7 působí na ivHii"\ ncSuncim k síi, kilo V

b</',a ínibiomarpMi 1 siiu|i.n <i» zcjnu r. sc -.trukmnu- a 
''hni i vou k sin7 li lorn Ji i b h< • sl. /s |iil eý 'kúro m cHinos1 sr' 
ířK- o*-’v I v oHivii jviioik 111 r? 1 ycf) v,|trsul)L< lincnnrluřcm
o uoitn'o, i v íj 11 ’ i. í i uíifosiii i v. k iiiíL od,.. to/ dním
. 'I li; kil lišili 'iilr

• Špul *;*uior. u ivbo au u - ,n 1' článku •; (i. spoluautorem 
nebí i nulicxui kb *Čl ;'i c' c b t ilion m, ch v Jatabřiv Mcupu*;

• i Ha ,'íif.u iijorcisi ct .,*c n.lb.orut 1 niíiv .‘i- sc<’j, u/._ in j.-r/we, 
spobiaui iivni íIlslIi oijt*. niiyOi viibi 1f coskcoi ;uyoc a 
hlav ním atmncír d snob'; niosc n I7 o Jhiniiycl1 clájík-'i . 
sednu c«.nuikc”dnyoii mcindíl.

Rešem lei..mírky '.uinv psu p-ubb. .n-lil- y vi ob luin posk umu I, *.
Ot:

• . bmaiť duji i k.j<c5( T ^l.ni. ccu.ui:t íot kk. tlial au1 ’ Sasu au 
ri iopc !kU20-_'b'k7 Pinjs I:i OFE), hOvm n sno ca OEl- »'
Praze

9 7,\ yso‘'Ci; ud iiiitaLilii’* buAivclio iuiSiiodarslvi *' tOske
rrp diiice (2ni5-2mP, b. mplcvni uilivplcínc svsicmy v 
zcrPfctJuvtvi td I: - bJi52bli3 7), bUvní 'ciaxl

• ck"]) resucFď chu I olcktv u s< irfidílť1 na iršuuí popcklii
' jpijnuib', soč ’ ■ ynz' l lěžeor ícb /, n\tl- u ” irsí'!’ s o hle den' i a 
Irilaon kívii a u*. aloai lerm poidukce '2012-7.0 íb,

6



Ministerstvo /.emědélsiví QJ1220099), Člen řešitelského
kolektivu

• Fčstebiiě-ekolugieké a ekonomické optimum výchovy 
lesních poirsiu (2012 201 o, TdCirtolcgicLň agentura České
ens-t j (i!; y T.->0i(iv i 2301, chi: Cšnelskélu, kuieki v li

Odbili nost;
• Mkj 7.mol \ škola eeiiíetJěisLi v 1 * -ozc JnehcKjle,

A jii »n< riOioká i i;,ul»ři, oka- nm.Ii• »r; ■ e;
• 2 (Ido - cPna o|vt oinciTsrc li-.' rckonsíniKm

iiv<' i.cr.ilíkm sut' o* sCovíu nit irieut> n irr.oadt dl 
A' >| "v, vi špulíc oum. kr t'TiVn >iir 11 ca* 11 'i i jC í
t "X> r'H i.'1 (rísi* i ani o rs11 v ť 2- ;i/u 

Zkušenosti:
• íOH3.,7 IPK‘) Vvut(ťJiH'i sí >' siátui Usy, U-avehm /u*'oť

h i v ,;4• *, v.-, Jo. es* m h ulI ý< li tudfojveí a
iiUiSopu k<’ ■ unosil Li i- < 'MUKVmunre ‘ 1 i L H lvi lnrody 
’ ■ j <!„»if ji»i»• *.( ji i i«’t v [«m 1.1 ,'HMnji ._d iíť it I ddd.

,‘C* ií*'M'|r ,u i•;i i.jt ;sv\ "o-Isohn pí. 1 I pudnou
■ I hov- jhiiu díl, hodno* sni pii.Č.j ÍMiito tm i i os i úkol v 
v« .//,(,k piolflum.iíov IcsiulI.l i>yí|roft*i'it, Oušky Suje 
poradní či ano: i " ubo:i: 1 ta i I mizeni bysíř.n

la-SOl' a'(li;i(í''ky souvmejiri pinhUsnailky va nhltm pudcdniso S
let:

• lei cd i ?,(,J ! v, ?fi 14 íes;U I i’e.S‘1 projdu NM v újl
i I 2A I 7j I esu Cl- <, a /niidk-ioise aspekty H/.cní vodní 
hnmpntieoiy v kiejino a projed Toki’ 20H)2df:7 < Vývoj 
pikstiujL a metodiky au run i nudní sduoymi vodm 
iindnoly micím v illéiíL:. kooalmoyd pinjcki N/VÍ2V 
('• I s MOM 1 { ?o! s - "(i > s> /asicnjií upalření r<, nuditou!
. ciomoiiti vsr.ich porostu vuci v Múru z v /šciiyoi depozic 
dusíku u pud;lei se u.i |'io|u klu l |ACV di 1530(02 (2015 - 
20)k; ,Ak.uú,ri i sirulegieke mnuiosii uvde uth/jtdndiu 
puskyiuviuji nicku i k's,j ualu/di polylutikčnifiu )esuilu> 
liu.'-podá",sou veřejnosti /, ideulsaa .sociúIne-;;kornhiiícm‘lit., 
joiiii^kél.to oiúvnili.» v Lesků republice, V A uěasné době 
|í" 'ešiiul i alč1 jsoloit p>»01If|ó• i s< v;;t :i, pi'<'jekia 
l‘Je2JV ípk lu 102 )5 kli" dřevinné sklatlkv č sťukliuy 
Ics-iieb •iu.'ot-ln ua ink t)kl’iivt a hyda>ltipicke poměry v 
kraj lile

• k ĚSJ^C.-oěrěd -t kol.: Metodické ouOupy úpravy vědního 
reOnui lemieh očd, 2012

• ŠAlÁk a kok: Melodicky oosiup vyjáureiií společenské 
sociál neekonomické významnosti íur.kcí lesa včetne 
praklickyt n pnMmlň. 201 1.

• ,3 VILl \ c vol.: Meíoťift e ]r ».sliipy opfiaiatizacť vodního
"xž.ntu usnoaádamni Lulmr > iaajuié. 20^4._______

i ' '•

7



I

o PŮLÁK a kol.: Umisféní a insutlact snélioměru LDSMS
nro reprezentativní krmHmiáiiiť mě<w vodní hodnoty n 
i kil Leh '•'lastposlí archu. PO I s
UURNOUnuy, a |v0p eppi 7> 2i Ob-' Hvem by šířin i
sov - Critít 1 Obtt.it, 20'6.
0PfJ I ,A K { t„ K PO Á I ,(H ,y )) ,'VKNOl11 Ip V 2020. 
Show eover ricciriiulalif-n and mcltiug mcasurcincms loken 
usotc now auiomalrd lejgger- O thrce study loenhens.
Agri>. uítural and Po rest Ivkieomiogv. 205 2Ho.
; fh II ,Ář* i'.. xAO/U PK j„ mop NPi 1N, ÍS v. jíj2(). 
f <r .ci > ,‘Joer ni ■ j .i i "'ta <■, (oni •v *. Hííjji-ii^s ni mmsr bon.-and
íopSHiI ,n ru vnc< I v a-, iiolInl>’c{ mfmnmuv. dmou- mt Jorrsal 
ni Poros. Pn;’*:,; «*cb, I V>. Pj -!>h.

Odbornost:
• KJb1 !‘)PP í es ručka kil uHn Tcchuicm ; i m vcr/.iiy vn

Zvomuc, , vsnť fti/iiii1 'V> .> | >rg S
• 'lion - ’(!()/< duNť ske OotliiMi’ rv i břini/nc a

poliirtluiSjaibňnOFi a |, rmU v| nýrno •/ Pni !• - dKfis, i I
Zvolen

Zkušenosti:
• 2000 - 2004 - Správa NP Nizke Tatry Banská Bystrica,

iesnik, UÍS,
• 20(M _ 2 OOP íventri kosi h hun huny Mioisk rium ltí>

LuntlWiilS' tiall tum I ImwaM, AhldHmg Nkihim* Imlk nnl 
1 mstěn, Mugdcbmg, d.vkn.-Ann; Itsko. (* cniccko,
šhiicndísta

• 200s - 2000 - I nnlioto kvílím b'U iVmudcburg. 
áiiiR-udida,, (ogisiuia Nť-hovn - d^puiviierm f rovni,

• 200K z 009 Nibot.no IcvlcLc ceuiin.n, Usniv lesních
/,dro| -i min, matiky, /volut nnniestrik riatlilU a

• 2000- dnleiav 5 Isnv p*-n hospodářskou útirnvu lesu Brandýs 
i, L ObktíIni milíř,y rozvoje lesu. rit-ducT poooéhy {2011- 
>012) veduei st-krie surislupňovritua ksov, vedru 
ande!'inci OPRL po o. Jablonce n. N.

Řešení tematicky vnvfscíid problematiky za období posledních 5
lei.

• Á.c-lnUkc doporučeni pto areje Ulov ní lesní cesuú sile 
CZU n ,12 Prana 2020. MZe Praha 2020. íSBM 072-80- 
7414-5Á? 2

• Zpracováni podvadit piu Zpiáva o stavu tesá a lesního 
hospodářství CR 2010-2020

• B ZSTRIC^Y R. tedf.j ■ Lesnické mel ion ec a /měny 
ync.iílio icžiPiu v lesích Zbomú pmpěvlni. Česká 
ii-sncká spoleéi-osk v ó Ivlaštcics. n, <2|Zk 28 c 2020.

______ LSBN '^70-80-02-0291 3-7 (pomoani sem máte a editorstyi)

8



• BYSTŘIČKY R. (edsj ■ Vjz-iam hrazeni bystřili a uprav ! 
>oků tase klimatických extrému. Snorntk nííspčvku. ! 
Yfcjka ksnivká t’]X)lc«"nos>. z r,. Vnichraa, 5.12. 2Ulí>. ! 
lYrvN 978 dy 02-02023 9 (pořádaní 3C” úmore a ediiorstvi)

• rďrTRiCkY Id (ctí-)) Ovlivňovaní vonmho i vinnu 
knr.ji ly cdims-yýnu op-jířcr íim ua přikladu LY --.chmia 
Suda a Miniový. eb.tmit ehspěvků CYskť lesnická 
spuíečnnsk z. s. Zi-íc&ju Run:, 3 9 20 1 !,Sb|\| o7M8u-02- 
Ol'rdíP-6 (poiadsiu ‘jciiímaiv editorsly :

• XO-.TRK IvY R ícdbí llriitní by sir n a o c krami přírody.
Yboulil, prisneM.Í. Ced é U-simLa ■ po >-< m ri, o •-
*' >’< iIj I a 20 ťi 2u i 9 ISBN í/2-80-''2-n'2 ! /14); iH'ií>uCUi 

■n-inn nit a cdn j-.ivi)
• ú i YrFiYK/ 1L Y razií i i C71. put zp. ju.vnw podkladu

■ í iíi‘p'(i'uce:n p i«, Vsuvky M npm es sta stín i o óh
f 'est t IcSiVd-e společnosti „ucsnjckt mehotrce ... mněny
Vudiiibo ,Mšinu Ic.sd h, r.boiniL puspoekó Ros!;a
U vtiti kil '-pokrmisl,/. - ■- l'Y A rec i « dři ~’H 8 MPí!
MVM Ml' 'Uf 07 0701 3 y

• 1 ' 1 !• M ‘I V 0 , l.d JO) 1 11, o i i |.*z-ť> ir. ‘b.spd < k o
'Cltni.HM YsM o • i<-k i 1 pí i.ti-jio,*;, i .7 T;i' :\ i bysírin o
o.l) ni... ;<n<nav *',bn. n l K a *spň\ 1- 0 *'< ,!/( I. s nť M 
spokrnost. o. s '0dilslti 211,0 70:M Hlíl 1 li7,y.8(i~')2- 
02871 -0.

• S i Kb ’\Ý R kbitsí pt.ispid tivv a buPmicous! I’.ia'/cpi |
byslihi. Příspěvek nu ;’.t minuíi ' 2ske Lu bek', spolu. iiosn | 
CVý/eam hra/.eu l»y:;lri. a únrav loku v čase klimalk kývli | 
v\ " SIhmnik pňspeyk.i i Cska k-smekn spokvnotn. o.
s. Velehrad. 5 *2.2 7018, 'SYN 978X0-02-028 009

• Uí YYYRP ’K Ý,!d NtU/uun, der dandoi uJvíen /xu 
i i iclnvasS':!. istkoci)iseli;šř oiiiíi A* 1 Anrsleuii ivimuig. 
Ltui ] ’, 11 Cl '■ 11/ N e 111 e eku 7 (i 77.10 20 1 O.

1 nim .íímsí;
• 1997 2002 deska'/eniěděNká eiiiver/itn v Praze. Fnkulki 

iesiucká, ' djur: Lesní iime lý.sivi
- HjOO 7(K;4 Česká 'zemědělská uinveiein v 'kaze, WiUillu 

pivv•7|iě cmi'íi(litická J bio-' Uěiíden-i odboiiiýeh
iJiYd.iielit
7tli>3 - .'009 Cestě '/cmcděid é ^n« vt i ._iu 7 rr.ize, Isiiuilia
ksniťvii 1 dřeven ku. i sbor; uuktorské studium ok aru 
kěsiuvěiii lesa

« 20;)0 2012 APCUIMEDEY - SiadsUcR epiact", 6n.’ <iai a
imormatika. licenční studímn > inivtr/iia RutiuNcc.
Hat ť‘ta cl ici 1 ticuo-1 e> dmolugieYú

Zkušenosti:
• 10-11/201)2: Výzkumný ustav Icsuilio itos.n idáiT.tví a

myslivosti. VS (Opočno - výzkumný » vývojový pracovník



WWW***í

• 1 1/2002-04/2004: Výzkumný ustav lesního hospodářství a 
myslivosti, VS Opočno - civilrr služba U5/20(d -nyní: 
Výzianoný ústav lestiínc, ho.ynodářstvi a m vsi i vosu, v.v.i , 
VT Opočno - ./ýakiirmiy e vyvii|Wy puua»vník, vědceky 
pracovník

Řešení tematicky související problematiky za období posledních 5
let:

• OK »97ff32E "iýoropIevT rescní ohnuv v' a pedoc in» lesa v 
Oilr/i. rh ly/Jdym ydL y,| „sny o hynul uu ce1'

• TI HldOhPSž V’'/\Ha»| nieK,dlv,<'0'Cť nud ýri’ ;>rv;l upii 
iPimmalivrn t dopadu ivsrího nu 'piní írspu os í.u,|Lu
(Ku i iCín• 1 ‘C I’ vr-d V i llís Cdl‘ U IVi<JbV‘M in n,pus f 
uaikioMidi lo>, iu dusí ai :■ íěriont"

• > ;k i k 10-U š v'l«v riicvirinc sKddny a sn i Hi1'v •< wcK 
pomstu ni rnikioklima ,t nvdrologicp.é poměry v k * iw ■ ně

• Oj ! 520/5 i / "Zvyšovaní ,iO:ipi;T»l!ÍlV bmC vdn . hospuldrs'VÍ
p:Kinuiikách CIT'

• TAh I I!2t)n73 "Vyvoi ,ir‘ír:ri ok a nctoihl. v rvi koněnuáah 
Tanuy-:.'- vmii i mvlnol y ;i’k ln •' iedm

m I V | {í í A Ě )ji| i mul ,v,ji c p, sjí [rhcli op,ill’i ' u I / <i
/rýsování fiK,iu\'i ! -’ť‘v v ho.spud; t 4-ýdi v,,k")C

• 1 li I *130298 "í >plimdi/,:>efc využili mediraciudi.! 
zpevňujících dřevin v lesních porosita 1T

• ryj I 230130 "NI; hiloucc lesních t husystenkí vyváženým 
IVHltTCiu |Tifo/i.i’t; ,i uměli drnový 1ck,i"

• 4rUi ,A!s « i. K A CA l íd. D , /,Toi<N! M H ;t A! V, 2030 
Aivnv uowi scďmulsuon and rndnng mensu, emrmls pTcn 
using new auoinníH luggois ,-;t ěnce s;jf v localioes.
A.yneut línal and hurcsí MctCOioIogy, dUdKo.

• VV: IL ■/ K, u.K \ť/\! I:!-' Id, ď/uNOMi H)2 V 2020
0 rcen aluos 'inpiii řve i Atnuea1 p. upm I,cs ol iorus' Ilon, 
and lup,sod in iormen/ au polínku rnovnímii', Auroptar 
Journal ol íoicsí Reseat J>, 129' Ti-1',')

• 'yPUÍ,Á T, (A. KaCAí.FK 1), BAí.t AK v.jsipi SwVcn j
snniee species on a mountrni 1 ale - performance. ibliiv* j 
nutí leníš, and fotvsf dooř piooerlies m suuuls ?0 vuus >id. i 
iTniesl t >: 10í>.í 13 !

• 3osiček. Spulak, I Misek. ivimofiiai přeměny u ořetavby :
Iviiovýrh aiouot 11 Jl i ii au sltřiiovišHt ii poiupijiycti ;
smíójrprch mrosiu, deitilíOrcinri metrdibn. TAS,

• SPŮLÁK ci dl ' Umístěni a instalace sněhuměru LOSMA 
pro reprezentati v ni Lonlíinsíun mě-Vni vodní ÍKnlnofy/ a ^ 
dalších vlastnosti sněhu. Ueilifikovajm mclodíka 20U.

Odbornost:
• vysokoškolské lesnické vzdělání (LDF MZLU Brno) 1995
• doktorské studium (FLD ČZU Praha) 2007

Zkušenost*':

10



25 lei praxe v k-snidOm v/zkurri. Odrsověcnv řešitel a 
pníiiřešiiel úspěšné sioinéenyeh prnjdctb NaDV výziamiijýrh 
pruickiii TACR a • ýzki imnyi.h zámci ii MZe Red zejména 
problematiku zalesňovaní pestemu*'1' npftívir a druhov0 skladby 
koních porosť::, iraele ubotívy msa hu.^aydí cmínsb v minuU»"Ji 
zebažených aim-upíijřcraiiir.i imisemi u piooler.ii.uLu vy tahu dřevu, 
a jejich 1'iisu.tveuu urostňvli - pih!;', míim).

Řešení tenrjndM souvisej nu orobleiiiaiikv 7.1 C\v.»irií imsiemuvh 5 
let:

• ‘ }>_, HJiiOK- Dyn-nimm parněny púdn,]n> uros.boJi
zvi< sněný 1‘ ii-i'irtj7jL;tHv,,4_ -ji í> ,,j piíidr, 1 nragiiviji
[i-Sliiili, A nS /'! e llir í y- 71. Kť> — j(5l 1/

• -dl ’« 1 <t it» um -'yidiii lithii",uvii ;i
Zi>cvilu|i*. íc \ uVuj v team-, b pomaad' A sum 2U s 5 —
MM 7

• T-Zi-kR , A'■ * 1 l.|r 'i.el'4' produkci 7 hospodařen s 
Živinu.Ml V Iv yra ... JÍcZo’'v> 1, patu-.íV' >> :i>’/sich ooloh; 
rwenn US ■ J - ýt I 7

• *) 1 1 vjj.ň1 • I a.vi^bnj 11 i,i!h 111 i a ;j*mt|>■ >i'm odolnosti Ser,nich 
JtOfe-aUi vR’1 t I) autu ZvVjt • i >'*_•« lep. * ',i*" dli iii.iv \ SCI 1 1,
_(i; * - 'ti, s

• uj i vltrpR- I Iplatm-hi isouplasky tisi.hsié v Icmiíiu 
hospouuhiiVi Clí: icšeuo, "0. v 70i A

• Sto M AI , C; , u ,\t’ALC;a J. ‘ SdíNUs Ut C V CUA* 
Sutnw mhvi , at *ij't.iiatíon ani nelíbíc, ituv.isi ovmenls luken 
osmu <ew íJ..Ií,ui::!<!() 'aguca. ,ii ibr*v snj-Jv '.ocnítmy:
PatifiiUus;tl ar-J lam,.v IV* cl condogy.

• ŠPUlAi* í) KACÁkha A, h PRM ihOíiM V 7020 
ihecí ddet inpunv,*, enci,‘ita! j.f;»jiei|ics ní'r)i'n:j' lluor 
aui' Ti man 1 1.1 loimedy air oolltueu. mo, mams ihuupuaa 
i • stí: i * 1I I*r on ’it Rctnaii n

• SpuláK, í! K icalek í Pni.11 V, 0■ O1 lovci .přitec
arn.*etes on a '.nour.iaui v5le wfonviancm luh; r nulbenls, 
and lute.Hi siuu (ViiptrtiC1, tu siamla 2(i yuirs nld. ÍFureSt,

• n!,u.)lC,nh [v1 . kACÁUíív 1), VtPhHí . i, d-d. 20.7. 
vkfionrní a zpcvuiiiťu li nice lesuid’ *Jíevia • CHS 
beiuvclo < a.nrl i>vi'hi - liu^ pi )dah;íví - ca ihkovuuá 
liicUíiii.’.a, larn’ ky piůvodee < 7

• 1 z Ji Ií ’CK i 1- Ať/1 i í’,1' fv . Sni ’H F , Lhl íGííAF. 1 

H-Hnl-iny 11 h >0|z [*4vto Í,.J v .Maaapy prn : ku-drní 
o* ořízni ve nu pu,y. ibem vyáříelí konve ulrau i tlepoZic 
.eluučcaiin UťSÍJoi Da ,’eánř «A<rsysfé<l) V

• JilicLyd, lun ith — witiHkuvaiS raeiodd-a. vesnicky 
průvodce č. 16.

Odbornost:
• doktorské v oboru Pěstování lesa (Ph.D,); IJZP12 LDF 

MENDELU v Brně



• Ses ií inženýrství f í>iy,. Diplom .práce: Ustav zakládání a 
péslěnj leští). LDF vsENUFJD: v 6 mě

• dHechnickč úpravy krajiny (fug.: Ditkum.prače: Ústavu 
inžmyrskydí snivé h, icurby i ochrany krajiny): 1 DT
VI Ek DPI ,E i v tU ně

• ST>\F t h-F/umlv nt /* iTi*iVprp O n vsi.a i zunjéň-rti: 
ckop/Zioh.gie Icsnicn dřevin

Zkušenosti:
• Účast na řešení projektil MAZY, FRVŠ, !GA MENDELU, 

OPVK
'< y /.Lunety ru ,• Ic scTv Jiorj *odáDi, a ny • \osh, '■ v.i. 
í * vl€l IVUCC f; ; pfCCf» h 1* plť Dik doSÍR J 
I Ulev ry?t ii ci L,l-«icihM puicny f\'! FR {<”/,•.'« '1(1 v ixyl 

< l'«.7.ct 7;iL< í*n-vyzf mnu-/ ><ťs vvtuk- • i • A y
* Ir'1' IVl! 'lál > L*. I v i Fík , , Dav cu \ .onam .1 n< clt-m lesů,
jui/ici 'H-ikcký inii..>’■ S l,J

Řešení tematicky související problematiky za období posledních 5 
let:

• ! 11«_rii| c,m'»h í ví ".y,1 ni H a ! 1 )'< M' '1*| i‘ ij I 'i U «F
|V»11n [ o ‘ 1 i I Ii|"ť|,i iccil. i

• ; nud so/Vi»|< vyvd ycl i skol |> I IVtiMISiLiSiVU , í k r; i ■ ivl 
mládeže : a luvýdiovy V'|<pS p/jp|Vj f - hlavni V-čitcí

• índíLiii iv v italiiy dřevíc - F:!’Y>u - Uen ,\\'.lcisl..Uio íyi.ui
• s'P , ,|ř( yin i'- sl la«|by slrnUuj lesních pr mstu ci 

uiikios kina a hyu'ni,‘ogiLkt p.>mzp v siepuá Id ■" / V
!u* mši mls!.* ho ivniM

• f •<, I., ,irt-l ?J1 I )N A U’, z 10'° I,« -i Ví mi i ti' i • \
!isuordion 1 kiina Tíirec ÍMismU Melhuils m Piirc 
SjcinliM»us ‘■Uřiixls. Jourmil f11 Visitplív.b Expcniniails

• BHiMAf-’ <r* jl Í01‘V % f nvvih m;l .iio,|ihrif*)2Íí"i| 
přiberu,, «il Nu piv sputu,. U’tcfa ob es ťF.) Z uri i
ji wailrs 111 iCspotizt i,» light C* Hidiposir: IS l ksn| -o randi 
tu Vřít shichrc hím.-siiy. - undír ifusmi,

• SVďT'. , A t f< RFI/.A J , FMPN AK P . 20 M 
Zílnniefi .o re latií.nsíi.p and himnas:. expaasin.i duinis

■ BEFsj Id i íiliove* .ind heitov-groicid bnauoss p-rdiuiuti 
and stei 11 vnltiinf* esOinatiOT, Ar ash íMinmus >. xcHsmr L.) 
and uíik (Onoivus io1m L i T ees diiuciinv and Firu iron

• BFDIdAR T.yini l'fii(, Paiin strulms 1 •'H-jvern whilc
pinuí ni iiiti'uíli>v r-<l i řep species iii c,i n'» 'jrraii iinosts' 
<‘]i,Jlcagu-. miú :<pii(iili!i"bu‘.. o.ťfi ip^.c.‘i Fi i est insilďie 
^rcÍJing ^ kíyilola rkiizc

Odbornost:
• autorizovaný inženýr ČKAIT v oboru Stavby pro plnění 

funkcí lesa
• asistent vyuky na CZI i pifedmét magisicrsvcho studia 

Urazeni bystřin a piotilavinová odíráno 

Í2



| • asistent výuky na ČZU piedměi magisterského studia
inženýrské stavby lesnické

Zkušenosti:
• Ai-ioi " SjV-kmJOl iKjrncPÚ 1'Ufi prt)jcklínyy»:h diikuímilltauí 

a studii
• Projektová dokumentace Te^ek J. Tima, A. (2020) íviala 

vodní iiá.lrž na Zuiupďkv
• rjrojcKiová u-ukutiiciilaee ležel-. T. Ticia, /I ; Zná ilŠal, T

t20j;n ÍMikemi1,'
• ojekto>'j uol:i meiiUv' k?J., I * Ti-' is ť , ahiiZ.a, r

, • ?!'20J. týrkonsi:nl r/k-nkr. Zsi-ťšhr ' .n Nudní v “
! 'i;
i Rcvnu lo.nriid.y souv<sejt. i fm..birt r.-iiky an ubdoLi f<uskdnídi 5
lei: -

s 
| *. híUmtioT

I • autorizovaný inženýr ČKAIT v oboru Stavby pro plnění
I funkcí lesa
< • au-i sterá piediuctu magisterské ho Irn.enýrd.é sty visy

lesnické mi tyl, v f•
• ash.lenl předmětu oykulóřskciut I oanlrké stavby na C'/X)

v Praze

/.l-.iiseiiust-:
1 Autor >f)oluauíoi nepočne OK! pu>j*.lnovvrli doku luníuci

a studií
• Technická doporučení pro piojekfovani lesní dopravní sítě 

,;.ká/!-,a lylZ,c Clen , inorského koLkuvu 202(<

Ivcšt-ti leiuaticl v snu-.'Snopci itiul-ieiualiky '/a ohdub puMecanch 2
lei:

» tužek .!. Speciiiiv i ndvodnent jesních clsi v K.KNAP. 
Přednáška. In: bystřičky U i cd.) drazau bystřina ochrana 
phrody. Sno.iiík příspěvku. ''eska lesnická společnost.
P t Til tib í 20. 0o. 20 IP

-- .,cžek. J., * iclia. A., Zk-Tisk.-, íT ku unsnukcc iynmk« 
Záoask a v*. u Sťíkuv DSh! Dl S- DZS hi vcsior 
Lkecézn- tesy ' nviíkr Koalu ve s.i.o,, 20Io 
.Užciv, J RN Soutok '' ív j. TiioustrJkc vo H vidi stě. DZS. 
investor: Lesy ÍVshě republiícv, s. p.. -02U 

.. ježek, .I., Tichá. A.., Zkoušku, Iv JVjVN Rokcltiík v k. i-. 
Kanice a Putrovic. LlSP+DPS+DZS. Investor: Lesy 'Peské 
republiky, s. p., 2020

Pro řešeni vyzl-uu něho ukoiu .-yiiziju CZU tubě specialisty 
v dňiiemohuiu kn-ri zpracuji dílčí úkoly ra rok <adv smlouvy o dílo.

13



1 Tedmiclké a 
materiální vybaven'.

Řešitelské pracoviště i pracoviště subdodavatele je dostatečně
leeanicky. materiálově i soltvérwě vybavené a zázemí, aby 
naplnilo předkládaný projekt.

• Nivelační přístroje
• Měříčské 'GPS
• Výkonné počítače pro provozováni níže uvedených

nrocranni
Are Ok

' Ai todesí, 'Or. k o <{)(';
k/:((>!ivsk A i í.-ípA V! /!1 31)
'i A i * i (<( t í! ri

• ‘ I; frjnl '* .li1 Ml> 'bi b
•• V-i;!,,ihty a přilíciv
■ Kanceláře a kom rovna ■ ■u,tru pru /pnu ováni 

vycknmnéia; iVm.Iií :> sompldue’ vydědil 
»ibski/FV n poilpírny r.sone'

/U ' * IVl. ''' ' HAjCHMÍ r,
1 'ledové iy.Mii iit: nutn jt ■ . .i.dtanru .ic-nc 'nit p ■ in •
liagnositku píid, srn a if< ni.p.i I >iumef: "■ dr> ui> ,i nvkuvtjí petit < v 
hvilioiogickyini ;t liy«Jiutiodok,p,id,ými model)' výzkumná 
Klaníce jc vybavenu odpovídáno r>. nrodukčn* a vy pot vlní 
led i:d koti s pi íi běžně inu v ^v*.íiyn> I’»*i'Uwř»>c o soliwaic Svv' 
yybrvcni pracoviště je I-rmne ztiUadnicb editorských. 
launlv.Zťivýrb a s’LMKiickve i propronit w n eluvttno na itráee v 
ídS í/oji■ mil, >uí bází pruduktít l‘,LUI), VIá I: chapo/n « vyhovující 
dopravu’ prtjslredh) pru piavidciné výjvzdv i. .ntibiilenlid šť"vcni 
nn vy/lmiTinýcIi objektech.__  ______________ _____

a. PLAM PROJEKTU

A. i Vytne/cuí uži vrnvcli p- iiimí a lojích delmíct
Ižude pí on dcu soupis používaných pojmů v uhnru lesních velí, 
rap. U soicch, iiikťdl iticliomci kyin poj tilř budou definovány 
klk, uhy hy/o mrznu m. ti synonymu I 'všivákem bude slovník 
použitých pipiiw pro vvzk iiiiuiú pro/ckl

A 2 ^cznant idcvrnitidch hvdi cmchor acuicl, nl> isku 
Nu .ohlode mapových a datnhitzovvch poilhludn budou 
identifikovány a popsány hydruinehdracni nlusAo velikosti od 25 
i/o 5h ha Seinám hade íkorespondenčutk konzultován s yu ran tem 
vyzkmwiólu■ úkolu. sc správci lesu a st spi ave i toku, by,slapem 
bude seznam melloi učních okrsku pro předběžně terciím 
pt iizkumv šeši tuk. Seznam hade omezen nu 1 á už 25 loku! i l

A,3 Předběžně terénm průzkumy a pasin.nl kP&liá 
V hrdi orného,neničit okrn ích. které budou splňovat pru mietry 
podle část t A 2. budou provedeny předběžné i eremit průzkumy _

14



zaměřené nu akniální smv leza, dochované stavby lesnických 
měli uren < a jejich smv o nu lesní dopravní síť a pjjí slav. Výsledky 
hnilou pot ovnárty v zejncúsuých LIIV a konzidlcnumy s garantem 
ijzkuuniéhuprojektu, <;e správci ley,> a se v/trhej /oku 
Idy,!, fíkem iitale •znám pdnhdch lokaltl k itodi^ihiénut seticti> u 
pt 'žnduvki řešitele tm zu(tšiět/i oritzkurmrý li prací, Seznam Lucie 
omezen iiu 5 lokalit,

I 'i -f Pcdrub.ii šetřen. au j,.ii loU iiieeh 
hla i vhrntnxh pilotních iuhohioeh hude n> oretl podrobné 
st ie ar ,,/ufi/ hmpi >,mu. hojt teren vliv .davupc Lh nmhorautu h 
('/toluen; ne sp>v ,tian usnp 7/ no'', >,uu op /i cli v.,, je mih: hinrukie. 
No můJudč i,ui LI II n i<o, (mi.trti.it ml ColUth „uriJll> titoilij, mu i, 
nz 'un Onde 'hhkiooruo d, ohoř,, , k/odt o umovým luhuid o 
poiwlm pjí npruvv pra Jo:,az piueat v\/‘< h u,dpdn\ an\\ l< 
Utuhli lesh, dkiUitZí m na stabilními vUthui ech poměrů a 
moc unáhli bezpečnost nrodtiiu r r nu nioi-ii ,*,v / inu. tíh I Lit 
íhukttadiÚLÍi, Nu zúUihL dlouhodobých c-wcrninivii 

'iiiVnv-mých nit fn\icoťišii i i !iJ~h\4 » studí < Ideremy imduu 
Honor -tli' opiutu/uí postupy okhnl vn << i;ú iamr n(.ro:'íň pru 
Jeps, tu (irnkiiirv i-zo, ,> yyimit stohilpv N snů h ■:hiisvsn‘i,iu jv

! vztahu k nrjipniťitn klímotu. p ke r vysepě hloapie pudr, nim >W«' 
i! >'1 LIÍM) i k ,itichu plec ILiek — ilzd.h.
i oypufi d<>i hov,myrh stovru tesunio cj< mel toníci Inde převeden 
di víkn sově áokuiut tu.iee

ho '> J oii <il PC pndK I ad y_nil<'l()ii_íij t,H» níb jjmí h: ,VLÍi i oy ij 
h > piedáin výslnlkú pruzkiiiiinye/i pra<. i do/de I /cit ih 
ohsnhuvénm o pi ajiekěmi s/cditu, -nu < vstupem budou /< ihiotur 
podJdadv pro ícšuu návrhoví' > ústi výzkumníii<> pra/ekíu

i>. i-1 ;i\ri'ílf>v:e «-áii nuk ubrtuliovat « temnus-kýHi reku: 
i> I iVModikú uL hu*'1 kíi/!•linJuiielii bii-alir.ivbvuonými 
hladinou {Mtl/eami v<niv
Vilde „pi\tť(h duu liícíudiku, která upřesni nlcitli/iktici cuvt 
uvedeních phrh (lokalitJ u sjcdnnh působ tyluhlni,i\nit 
■jkiuálníeh i liiuknýiJt neqnlhmtch Jívu tm leštit narost n 
r posuzované /n/ailhí. Hade y /r lnu! o návod pn odborný odhad 
o no pohybu ' mi Snosit zajístan >H)Jkbuht. v:t vine dostit/mých 

I dniohřízi . hirtitiflhu <iiirtineni, , ,o chivunit dokumentu i z nové 
i Zíta', np vh suri tu o pt h„Luuruých p, uet

l?,d kutali>|i, \a(duhicianu >bjck.a « p.'<« Íukíilily
u-divriciiýuii iiiadinuii pfidzomií voily
ÍSiiik ry/>r ,eoyú(:,t metodika vhod/iýeh vodoh, h/))mtářskycn 
■jpolřem vytvořeni vzorového katalogu dnportk'jných typu 
o/Htlient nit yliaraluevislkkixitpřtrudnhh ůodtníuek a zpiumbu 
inlivriiid odlukovýchpoméru, s vazbou na h-sut hospodářem 
(les.nt put unv a lesiu duprovnt sůl Bude se jednal o kutalo,t;

| drenthvyh objektů a o/mtrcu, \ > ‘ehni,,k\ii.t popisem,
[ z rozhodujícími výkresy u dopoi menýtn /ippi.scni siaficktdui o___

15



hydrotechnického vypočtu Naci hované objekty o opatření budou 
iwvrzeuv v couladu s iyhlářkou o 2N>/20i7 7b. u nepovedou 
k destrukcipomstit ani lesní dnprrmní sítě, mohou však vyžadovat 
"> fln.uijih piapř rťo retenční prouttjcy oh/ektu nebo on' 
pí í:,0'i>n\<c komitniiuo " - udiv ho, opravy, nnvupultn r v voUw 
hladinou. Tfíf)} uch’' ivtronsh akci / dotthiční oh/dcío mi Ic.smch 
vesních (Uitnikp pro/ms/k r, hnidy, apirnc :d> a puti i ho ta top 
hifih nuváizáu na hnutou icmin ky-ii opadem (vt - L ní

ihv l\.'-stí'lue, k^mckvrji r.o.ilíxiii p,,> ,yd,toU-n-i t Vyyhď’ •rtroslíi 
v lr,l ;. I mí ne»i nvhviičirycli hlad.iiuo pne. stí im 'on i\
Mít'/ I, ihuudop) lomíc l,ych Ofl/id\ !]í i1, I' M'/l/ /)( , ,,10,.' ” tiri V/to 
i dač, my padi, 'tnuio‘1 \'->a o vrtl, • " <, >,ln, odmu,, ,yt zle tiutiooia,,)
d> >'it on s< jviijio h au i<oi iOW i di 11//* „kUtdim /; i\o tu ,i 
dopovneenh!) voohaníh! < i uidup druhově skladný, zat hulán•• «,■ 

lun u pacmus, "Nhili/tt Icuarh okosy,sic,na a inc-tit stonkou v 
li. f dle í í~íd f{ dtivych hi)S’ti, tdáosk yeti souhucul •- spe< tfu bych 
ujc/iylch liteShl (sanha-il Ivtiiioh tvpii) h<uid<‘y hudt mnóahi 
na kulatí,'] vadnh >spnd<a,,kv’-h rtu, lati a opad.mi fi t: i: z1

I ‘ - Jnliii pr< ,j: Li y Jn'<> ' '> ybi vt. >1 n-k 1■ 
i I'",. ) > i 'hnutý, h lokalit pei.z -< !) Netán , e;i, <<(> , r > i ■ ,y/v.’\y/i ,j 
j 'úměry sn, volutu h prut i (udí •/■]', lemosiavhy , vkousnutu r) 

v nirsmisti pra i >( H< padle pod ihy t / ! ylihisk in , ; 'UdJOOh Sl> . 
r phitiioiii. něm, a p<ulle ( 'SN til J h I ha() A,o dm daktimenlace 
bude i 'hsahoral shote,ti pa/’is pí uvnthií správa. A v•Inimkoit 
Zptuvou /olÍiiuoIu vyLoosy t' (n>i/r>‘hftasn ndpovtdttpt > lUJIi — 
prebtedna silům e, s 'Ume, - s nadšiv,um na puzenu leh, pudorvs 
stavhv nih/ckntl, podélný poulil hlavním h>h> >tt, ''zun "0 potě,to 
řezy. < hit, -i/dcnstu ky poieny řezy btu vítán kiiovicm o nodchn a 
pídili řezy oblekly Vvknsy hielai, z. Tácová,iv po,, >• na zahladí 
pruzkimuryi h po,ta poskytan/vih ijh/vtln,uelem o itouz.í.umu a 
p >•;/ uoriii zpt neoraný, h r téma i toluan vydut,míchu ptu/chín

1 SmičásiipUvtndh pn>ieklu nehuík’ prnwJnávt ,v duhtn nu
afiyhn s/áfiti ~,pt ítey ran lomospravy a,v :•< spiavei síti trehn,ekí 
a doputvni inhsuinduií' v, // získám závazných s/au,ivisvk 
sf^mevist k, ro hoduuU. "v/ádřeni StoužásU pilotních pi ujckti', 
nebit,Je dakmnvuhicu divá zúměnt na íiva/ui pi. ísiř>‘di 
slanaviskn ylashvkit 'hnoeny, h pozemku o skweh, slnimvioka 
v!mimku sanuj (nic;; pazcmkit a swveb um usailai nmioviskí, 
v v/i i, Ih tn pttsudk)' ani uludit', In o ' vvi>h'U(>i! v j "'uhelní 
zpniinvám investičního zaměň,

B.5 VyhounoLvní e^OiieiTickyc!) as]icKiu - aidck-dů opalíem a 
přínosů
Navožená te< ‘haleká opalrení zpracovaná v přesnost! <b DUR 

[ hnilou ocenero metodou URS v programu NKOřJi. U opimtéúních 
/los/upii přu zakládám a vrchově porosili bude Mannveoio zvýšení 

' uókUuh] oj mni i opatřením vvplvvajicini z LHD. Ido náklady 
I hiidou pot ovmhiv <j přínosy: přínosy hnánu popsaný a vyčísleny 
I podle le/lch rlinrakiont a inoziiosfi učeném_____



B.ó /.ávrrcórr zpráva výzkumného nrojdetu
Po dokončeni u obhajobě jednuthvvc h iematiehýeh celku B, l az 
t 3 (eč 1 hítde zp; >y a,a ztručno zuverecnu „p,\h»i koncipována 
t-ro jwhhkuci íí pro ieznu kov ozve tu.

~ .'monogram
ČINNOST 2021 iíl 7 2 ií)M

(test viz výše) IV.-VI. VU.-IX. X.-X1L l.-LLL TV - V! /i . 1/.,
A.l

KB 1
A.2
A, 3 lliiMBSliižegg ■HHI
\‘,K ......

y.ajisířiii
pinY/ínimniýdi

prso
KoS

z
t;.:
ít.J

KP4 ] 1

lis!
Ii,í> —

li.r
i\U5 l:-

Doba ře?cEiř' ,04.2011
1 11 | .-i i UJ.2U,’.'

| Doba řešení 2 tuby vycná/í z Vy/.vy. au edic! piujeklu je 
! navržen lak, aby p<uzkumné |«rn..v pru Ji* dl nylu možno 

í,|ir;.Cv»vava( v ncipří/nívějším, zimním obdobi

Předpokládané
výsledky;

i>;

c»

d )

e)

r>iplneju ii l.viaon*'.burák neb oíasldi uvt<Iesiýi’h
v (>VR L -1 lecluoťk V poais, ibtoyndle. výkresy apocl.; 
Sjednocení \ pakinu pn ídciilí dárci a nomsu loktu.I 
ovlivněných hlnuinuu pod/emm vody; 
djejiritmknii a /rychleni volby upal cení (lesnických i 
vockítiusoodařsLych) [iio 'oiathly ovlivněné hladirn>i■ 
pod/emin vody;
;asklady ni o vodavan- piuježíovych dufonnemset m- lrzi 
líivcSiičn- zttuiér ísaiijie niovedVuiusii) nebo Dl IR 
Uireníacc v nakladeni a přínosech při volbě jednotlivých 
opatřeni:
Možnosti využiti stručné /aměrečné opravy v RR 
programech m veslo: a.

ítc ulízá žní ('ýattio 2ti2l - brz realizačního výstupu, puuzc piřiziainy a
pasoony

17



2022
*!) Metodika ideiiríítknce n hodí •ocení lokalit ovlivněnými

hladinou podzemní vody;
h ) K-ital og vodohospodářských opi o letu a opatřen' pm* 

lokality oviivutrivnu hladinou podomní i/oOy:
7) Katalog l<*smc:eyt 0 opalíení pio zakuídvií r výchovu 

porn smi \ !oí ulitách ovhvně lýdi iiiyjinoí, podzemní
vody;

d; diloon (iiO|Clvi úprava vodního -o/ínua pěn nu 1-4'ahk 1 
— inwr.iiěni mme>;

i ) PíIolpí ;'j)-_N! úprava vuoi iliu romci -ií>d na h mťilr > 
- uivmimni uainó',

ya p
i) Pilolní projekt up.av.i vodního rc/iu.v uíid na lokalitu J 

imyi Jícní záručí;
,, v* » i í on i í j >nij jtc i - t.pr;!w,i ''odmU ; rr.'min pud la lok ;ilftc 4

n-yi Vinu /;■inu i.
U 1’Gm i r«ru|i i. 1 - iptirv i v-* *• i 1» i V HiVJ pí, na (olaSiiu í

1>‘JI ,sdi:u* II.IM'
0 v' v h< i diioccni 1.1 t»nnmi<Aytn my Hikln i Uik Iridii up; 11 * e l * i a

pn nos li.
i) 7,6 yCs LČIU1 /|U ávn vy/,kuinného pm|.;kln pr' nu Mik ování a

pro osvětu.

Přimis pamjeknf. ťmk tichým přínosem l»iidn»i t pravené u nove vvivoivuc 
metodické postupy pro hodnocení a opíiinalizuca lesmekych 
melioraoí, Idei o v v osli nu zákkiue *-’ku noniit l ýi h tumly •, 
v om u'i!Mticky efektivní siLftlarrú opata ni a (<» jot* lei li úckého 
ra/jula1* pesu hního ».Iminkic* n _______ _____

* iSotsěinn'i;d uohI; vodek.: I i a!-, (viti uc.vjÍ na kontrolních dnech;
2) Opccúnuú 'elcíonšckč, c-umilové o jiné <. tehtrunie.ké 
\uiť'Lillacc. Zadavatel ustanoví osonn / osoby pro iyio konzultace; 
tj Foskyiinvi d; I LHP hkkEL OPRL, GGVT. CbVíj Zadavatel 
zaiish souhlasy majitelů jslalideh po/eml ú v msenrin územ: 
s vyuýílim vysc nveut nych dat 

! Apdompněm a o Iiívu u icehnieKým dokiímeniactm1 
vztahujícími sc k ccsciym l< Asi dam;
5s doslcytnuk rozhodnuli stavebnidt, .nuloprávních o uJ-uních 
mgami smi ni správ}' vztahujíc, se k no zemkům a stavbám 
v ■Všenóm uzemi;
ój Poskytnuti p.ozkumilých prací pio /pincovmi piiotnieh
j: roje kil i ívi?, B.4) v přesnosti pro DUP ;

f Geodetické podklady pro projektovou Čhinusi
Závěry r.iavebuč geologie!,oho. Iryckogee-logiet ého a 
pedoJogíek cl'o prúzkumi >
Vybrané íciitnancké údaje____________ ______________

18



n'"" • Základní hydrologické údaje podle ČSN 75 1400

Řízení rizik:
! 11 o t ril! O f*l líl.UilIV i .1 u/tk jíl l'
. {-, o:. 11 pr.n Ml nj.kP.t miuN/u
fi'.. -' Mtlfk uzli-. <7 supin- ditj?íniu 
i . i •hiiěwii o. ibcdviě mví'., i i, %;uil
•MT IV Jr-piiuii ■iHNV/.dddc!', ;j'.íiu

VVZílMHvtc . V - ! d Oi -, .
v/n,tíh;iv.. ..nitěkýl

kldVtlCpiíJ.liidiNi W'-,,. VIL; Uctdé; 
iičlluólit V \ jliddvMV |lťll,«.VÍJ‘-
Jil.Uís {isailtul. i

Změna projektu se v průběhu řešení nepředpokládá. Celkově lze 
hodnotit rizika projektu ze strany řešitele jako nízká a přijatelná. 
Řešitel má dostatečnou odbornou i materiální kapacitu k vyřešení 
případných výpadků.
Hrozbu zhoršené epidemiologické situace (např. COVID-19) lze 
vyřešit videokonferencemi; u terénních průzkumů je riziko
minimální.

5. FINAČNÍ PLÁN

Finanční nákSady: Celková cena projektu bez DPH ! 909 722,- lól
'■ " 1 ■ DPH 21 % 410 941,62 ke

, ! 1 * Celková cenu včetně DPH 21% 2 4 19 663,62 Kč
Roční náklady jsou uvedeny v následující mhultx,.

Nákladová tabulka- 2321 2022 2073 CELKEM
j ' • VííUeridí. uákludy 20 000 20 000 10 000 >o 000

iVlzduvé naklaný a
11 t . j i odvody 105 fi/.O "vis K1 7 IVO 5oo i (|S4 0|z

1 Služby 207 00(1 277 000 000 sv; ooo
11 CM. náklady 45 750 1 25 750 10 375 81 875
i! Režie 80 757 1.10 725 13 34 i 2WJ 83 2
1' CELKŮM bez DPH 005 I3h 1 002 202 232 284 1 ooo 722

Komentář
k nákladům:

Materiál, náklady DDllfyt - nákup tiskových potřeb, pracovní 
oděvy a obuv. pracovní pomůcky a nařadí, osobni ochranné 
pomůcky, kancelářské potřeby
IVI/dové náklady a odvody - odměny a nizxly zaměstnanců, 
dohody o provedení prače a o pracovní činnosti, /.dra vol ní 
.sociální pojištění odváděné zaměstnavatelem, úrazové pojištění 
odváděné zaměstnavatelem, FKSP 
Služby subdodávka VULIIM
Ostatní náklady - cestovné spojené s terénním průzkumem, 
s konzultacemi u zadavatele a s kontrolními dny, silniční dun 
Režie - pro smluvní výzkumné projekty je v rámci ČZU 
kalkulována režie ve výši 15 % z celkových nákladů na řešení 
výzkumného' úkolu

Datum:

04, II. 2020

Jméno:

- rektor

Podpis a razítko:

/

19






